АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2021  № 22

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 14.06.2017 № 224 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Тейковского муниципального района»

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 07.05.2012 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом Ивановской области от 09.11.2015 № 112-ОЗ «О порядке осуществления муниципального контроля на территории муниципальных образований Ивановской области», решением Совета Тейковского муниципального района от 29.03.2017 № 172-р «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Тейковского муниципального района», руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района, администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 14.06.2017 № 224 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Тейковского муниципального района» следующие изменения:

1. Пункт 4.19 раздела II. Административные процедуры изложить в новой редакции:
«4.19. Срок проведения как плановой, так и внеплановой выездной проверки в отношении юридического лица и индивидуального предпринимателя не может превышать двадцати рабочих дней, срок проведения плановых проверок, дата начала которых наступает позже 30.06.2021, не может превышать 10 рабочих дней.».
         2.        Подпункт 3) пункта 5.9 изложить в новой редакции:
«3) в случае выявления в результате проверки признаков административных правонарушений, предусмотренных статьями 7.1, 7.10, 8.8 КоАП РФ, направляют материалы проверки, содержащие данные, указывающие на наличие события административного правонарушения, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области и (или) Управление Россельхознадзора по Костромской и Ивановской областям, осуществляющих государственный контроль (надзор), должностным лицам для рассмотрения и принятия мер;».
3.   В пункте 5.16 слова «…приказом Минэкономразвития РФ              № 141.» заменить словами «…приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Глава Тейковского
муниципального района                                                                                         В. А. Катков

[bookmark: _GoBack]